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Kan du ikke læse nyhedsbrevet, tryk her

Danmarks Naturfredningsforening, januar 2016
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Nytårshilsen

2015 var et travlt år for Danmarks Naturfredningsforening i Furesø Kommune. Du kan læse vores årsberetning 

for 2015 på hjemmesiden. 2016 bliver også et år med mange aktiviteter.

Debatten om, hvor mange boliger der kan presses ind i vores kommune, uden at naturen lider, bliver en af de 

væsentligste i 2016. Flyvestationen kommer derfor til at stå højt på dagsordenen. Vi vil søge at sikre, at presset 

på naturen holdes på et niveau, der kan sikre at naturen i området udvikles og at den almindelige tilbagegang i 

arterne bremses lokalt. Vi vil kæmpe for naturinteresserne i forbindelse med revisionen af helhedsplanen for 

byggeriet i Sydlejren og debatten om en udvidelse af byggeriet på Laanshøj (se nedenfor).

I 2015 gennemførte vi en vellykket kampagne for at få flere medlemmer. Vi byder de nye medlemmer velkomne. 

Vores røst i forhold til myndighederne styrkes ved et højt medlemstal, så hvert eneste nuværende og nyt medlem 

betyder noget: det sikrer en stor indflydelse til gavn for naturen.

2016 kommer til at byde på mange udflugter og arrangementer (se nedenfor)

Tårnet på Laanshøj. Skal bevares som vartegn for bebyggelsen.

Byggeplaner for Laanshøj
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Overgreb på naturen: Gentager historien sig?

Nu står naturen på Laanshøj igen for skud. Det er værdifulde grønne områder, som politikerne med den ene 

hånd priser højt og udpeger som bevaringsværdige - og med den anden hånd sætter på dagsordenen til udvikling 

af byggeplaner. 

Ejeren af et område ved Laanshøj har planer om at bygge 10.000 m2 mere end tilladt i det område, som primært 

er udlagt som rekreativt område i gældende lokalplan. Furesø Kommune har på den baggrund indledt en 

høringsproces. Kan det passe, at vi igen og igen skal tage stilling til nye og ændrede byggeplaner på Laanshøj der 

ikke respekterer gældende rammelokalplan? 

Kan vi have tillid til, at borgerne bliver hørt? - og at politikerne holder ord? Fortidens løftebrud og naturovergreb 

skræmmer en hel del. 

Viceborgmesteren mener, borgerne skal inddrages i udviklingen af Laanshøj, og han lægger vægt på, at de ekstra 

10.000 m2 bebyggelse rundt om Laanshøj ”placeres skånsomt i naturen”. 

Jo tak, men hvordan, når byggeplanerne tegner 5 etagers bygninger placeret på den højeste bakketop, når 

rekreative arealer, natur og boldbaner inddrages og det dominerende byggeri lægges helt ud til beskuelse fra 

Flyvestationens naturområder, hvor private haver bliver udlagt op ad sårbar og beskyttet natur? 

Politisk format efterlyses

Vi beder om at den gældende rammeplan fastholdes og et politisk format til at sætte den værdifulde natur og de 

rekreative områder højere på dagsordenen. En dagsorden, hvor grønne områder og natur ikke spises op bid for 

bid, hver gang nye politiske vinde blæser eller rige investorer presser på. 

Den gode natur og dens beskyttelse er gentagne gange gennem årene blevet fremhævet af diverse politikere i 

argumentationen om hvorfor vi borgere er så glade for at bo i Furesø Kommune.

Er det varm luft?  Kan vi stole på politikernes ord, når borgerne lægger stort arbejde med høringssvar i 

samarbejdet om udarbejdelse af lokalplaner, som er aftaler mellem borgere og kommune?

Rent drikkevand – min ret og min pligt
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Er din have giftfri?

Vi har alle en berettiget forventning om, at det drikkevand vi modtager er rent og uden giftstoffer. Men dette krav 

kan ikke altid overholdes. Derfor er mange drikkevandsboringer blevet lukket på grund af spor af giftstoffer.

At landbruget ikke altid er skurken, viser følgende eksempel. De to drikkevandsboringer i Hareskovby er lukket 

på grund af pesticidrester (kilde: forslag til Kommuneplantillæg 7). Det er nu planen at ibrugtage en ny 

vandboring i Store Hareskov.

Den nye kildeplads er beliggende umiddelbart nord for Gammel Hareskovvej. Kildepladsens sydlige grænse er 

dog kun 20 m fra nærmeste private have. Pesticidresterne i de gamle boringer må stamme fra tidligere tiders 

brug af gifte på kommunale veje eller i private haver. Kommune er nu holdt op med at bruge pesticider, men 

brugen af disse stoffer foregår stadig i private haver.

For at mindske brugen af sprøjtegifte har Danmarks Naturfredningsforening iværksat kampagnen Giftfri Have 

www.giftfri-have.dk (http://www.giftfri-have.dk/) . Alle med have opfordres til at tilmelde sig ordningen ”Giftfri 

Have”. Dette vil bidrage til at nedbringe det samlede giftforbrug, så forekomsten af gifte i drikkevandet 

reduceres. 

Biodiversitet

Møde mandag den 18. januar klokken 19.30 i satellitten i Værløse.

Hvad er biodiversitet, hvordan registreres den og hvordan er biodiversiteten i Furesø Kommune?

Jonas Geldmann, PhD ved Statens Naturhistoriske Museum, har i mange år arbejdet med naturbeskyttelse og 

biologisk mangfoldighed. Han fortæller om, hvordan det står til med naturen i Danmark, herunder i vores egen 

kommune, Furesø. Jonas har blandt andet arbejdet med borgerinddragelse i naturovervågningen. ”Biodiversitet 

Nu” er en database, der er indarbejdet i en app, NaturTjek, som er let for almindelige borgere at anvende, således 

at der over en årrække kan komme mange data ind til belysning af naturens tilstand. Jonas vil også vise et 

biodiversitetskort, hvor man kan se, at Furesø Kommune scorer pænt. Hvorfor er det sådan? Der vil være rig 

lejlighed til at stille spørgsmål.. Se arrangementer
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Christianshøj med tjærenilliker, fin biodiversitet

Traner m.m. i Skåne

Bustur 3. april klokken 8.00-19.00.

DN Furesø inviterer til et åbent arrangement med en bustur til sydøst Skåne. Vi skal på turen se Ales 

Stenar (Det skånske Stonehenge), Glimmingehus (Nordens bedst bevarede middelalderborg), og gøre 

frokostophold i Stenshuvud Nationalpark for til sidst at slutte med et besøg i Pulken ved Åhus, hvor der 

netop på dette tidspunkt vil være rigtig mange traner samlet. I Pulken, men også andre steder, vil der også 

være mulighed for at se en række andre fugle (grågæs, sædgæs, pibe- og sangsvaner), der alle ligesom 

tranerne er på vej nordpå til deres ynglesteder. Vi har ornitolog Ole Geertz-Hansen med som fugleguide. 

Fra Pulken kører vi tilbage til Farum, og også denne gang bliver det over Øresundsbroen. Nødvendigheder i 

forbindelse med turen: Mad og drikke til eget behov for hele turen, vær opmærksom på at der ikke må 

spises i bussen. Passende tøj og fodtøj (vandtæt fodtøj som gummistøvler kan være godt at have med). 

Kikkert medbringes. Turen er tilpasset personer med mindre gangbesvær, men hjælpemidler kan der ikke 

gøres brug af. Pris pr. person for turen er 250 kr. Vedr. Tilmelding: Tilmelding på mail: 

(hast.christensen@gmail.com), evt. på tlf.nr. 2422 8038. Der angives navn og antal personer. Tilmelding 

vil blive registreret i datoorden fra indbetalingstidspunktet af det fulde beløb. Sidste dag for tilmelding og 

betaling er torsdag d. 24. marts kl.14. Når man tilmelder sig gives der følgende besked: Du/I har tilmeldt x 

antal personer. Du/I bedes indbetale det fulde beløb på 250 kr. til Kontonr. 2120 0125 307000 

(Nordea).Ved betalingen angives navn samt oplysninger om, hvor beløbet skal tilbagebetales til, i tilfælde 

af at turen bliver aflyst. Se Arrangementer

Bustur til Stevns
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29. maj klokken 9.00 fra Farum Station. Vi kører med bus til dejlige steder på Stevns, hvor 

der på denne årstid er spændende blomster, bl.a. orkideer. Vi skal til bl.a. Elbækengen, 

Holtug Kridtbrud og Stevns Klint. Vi har erfarne guider med til både flora, fauna og 

landskaber, så det bliver en tur med mange oplevelser

Stevns klint. foto Carsten Juel

Liste over arrangementer (se alle arrangementer her)

18. januar klokken 19.30. Møde om biodiversitet

14. februar klokken 11.00. Vinterhygge ved Fiskebæk naturskole

3. april klokken 8.00. Tranetur til Skåne.

17. april. Affaldsdag

24. april klokken 11.00. Vandhulstur til Baunesletten

25. maj klokken 19.30. Nattergaletur ved Søndersø

29. maj klokken 9.00. Bustur til Stevns

Se også DN Furesøs hjemmeside (www.dn.dk/furesoe) og DN Furesøs facebookside

(https://www.facebook.com/DanmarksNaturfredningsforeningFuresoe?fref=nf).
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Om DN 

DN arbejder for mere natur, et bedre miljø og med bekæmpelse af klimaproblemer. Vi spreder viden om natur og 

miljø, skaber løsninger og påvirker politikere og myndigheder. DN har  133.000 medlemmer og 1500 frivillige i 98 

lokale afdelinger. 

Støt DN på www.dn.dk/beskytnaturen

> Afmeld nyhedsbrevet på dn.dk/nyhedsbrev    > Følg DN på Facebook

(http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-

Naturfredningsforening/38507331439)
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